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新規認証工場一覧表一般乗用旅客自動車運送事業における運賃及
び料金に関する認可申請及び公定幅運賃の変
更の要請（運賃改定）

一般貸切旅客自動車運送事業更新許可状況

一般乗合旅客自動車運送事業経営許可状況

公 示

令和７年１２月２２日

東北運輸局長　　吉田　昭二

（公示番号第８４号）

事案の種類：一般乗用旅客自動車運送事業における運賃及び料金に関する認可申請及び公定幅運賃の変更の要請（運賃改定）

申 請 ・ 要 請 者 運 賃 適 用 地 域 備 考

７旅二
第１７４９
～１７９０号

要請・申請の詳細については別紙１、現行内容については別紙２のとおり 秋田地区 秋田地区:秋田県全域

公    示　

　道路運送法第８９条第１項及び同法施行規則第５５条並びに特定地域及び準特定地域における一般乗用旅客自動車運送事業の適正化及び活性化に関する特別措置法第
１８の３第１項及び同法施行規則第１１条の２の規定により次のとおり公示する。
　本件について意見聴取の申請をしようとするときは、公示の日から１０日以内に下記に掲げる事項を記載した文書を当該申請・要請事案を管轄する運輸支局長を経由
し運輸局長あて提出されたい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１．申請・要請者の氏名又は名称（住所並びに法人代表者名省略）
         　　　　　　　　　　　　　　　　 ２．事案の件名及びその番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３．意見の聴取において陳述しようとする者の氏名及び職業又は職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４．意見の聴取における陳述の概要及び利害関係を説明する事項

事案番号 事案の概要（運賃及び料金の種類、申請・要請内容、現行内容）



（２）第１４８４号　　令和７年１２月２２日（月曜日） 　東　北　運　輸　局　報

l

特定大型車 大型車 普通車

距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円

7旅二第1749号 キングタクシー株式会社 1.00 900 150 110 1.00 850 160 110 1.00 700 210 100 0:50 110 0:55 110 1:00 100 0:50 110 0:55 110 1:00 100 6,380 6,750 4,410 1回200円

7旅二第1750号 秋田合同タクシー株式会社 1.00 1,000 150 110 1.00 900 165 110 1.00 700 205 100 0:50 110 0:55 110 1:10 100 0:50 110 0:55 110 1:10 100 6,600 6,400 4,500 1回100円

7旅二第1751号 国際タクシー株式会社 1.00 880 170 120 1.00 770 160 120 1.00 660 223 110 1:00 120 1:05 120 1:20 110 1:00 120 1:05 120 1:20 110 7,300 6,600 4,400 -

7旅二第1752号 株式会社タクシーセンターあい 1.00 900 160 100 1.00 800 170 100 1.00 700 223 100 1:00 100 1:00 100 1:20 100 1:00 100 1:00 100 1:20 100 7,000 6,800 4,500 -

7旅二第1753号 秋田港交通株式会社 1.00 1,000 155 100 1.00 900 160 100 1.00 700 200 100 0:55 100 1:00 100 1:15 100 0:55 100 1:00 100 1:15 100 6,210 6,090 4,050 1回100円

7旅二第1754号 勝平タクシー株式会社 1.00 900 150 110 1.00 850 160 110 1.00 700 218 100 0:50 110 0:55 110 1:15 100 0:50 110 0:55 110 1:15 100 6,900 6,630 4,530 1回200円

7旅二第1755号 高尾ハイヤー株式会社 1.00 800 155 150 1.00 750 160 150 1.00 600 200 140 1:00 150 1:00 150 1:00 140 1:00 150 1:00 150 1:00 140 6,500 6,250 4,500 1回100円

7旅二第1756号 株式会社ＫＥＮＴＯ 1.00 900 150 110 1.00 850 160 110 1.00 700 218 100 0:50 110 0:55 110 1:15 100 0:50 110 0:55 110 1:15 100 6,900 6,630 4,530 1回200円

7旅二第1757号 秋田中央トランスポート株式会社 1.00 800 150 110 1.00 750 160 110 1.00 600 200 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,120 6,050 3,950 1回200円

7旅二第1758号 浮田産業交通株式会社 1.10 800 130 100 1.10 750 140 100 1.10 700 200 100 0:50 100 0:55 100 1:10 100 0:50 100 0:55 100 1:10 100 6,900 6,800 4,600 -

7旅二第1759号 秋田梅田交通株式会社 1.00 900 111 110 1.00 800 118 110 1.00 700 152 100 0:40 110 0:45 110 0:55 100 0:40 110 0:45 110 0:55 100 8,550 8,460 5,490 1回200円

7旅二第1760号 新昭和タクシー株式会社 1.00 900 111 110 1.00 800 118 110 1.00 700 152 100 0:40 110 0:45 110 0:55 100 0:40 110 0:45 110 0:55 100 8,550 8,460 5,490 1回200円

7旅二第1761号 ＣＫ交通株式会社 1.20 930 174 110 1.20 860 188 110 1.20 700 251 100 1:10 110 1:15 110 1:30 100 1:10 110 1:15 110 1:30 100 5,570 5,520 3,880 -

7旅二第1762号 株式会社冨士タクシー 1.00 930 194 110 1.00 860 208 110 1.00 700 255 100 1:10 110 1:10 110 1:20 100 1:10 110 1:10 110 1:20 100 6,060 5,620 4,220
　　　       1回200円(営業所から
　　　       ６km以上の場合)

7旅二第1763号 秋北タクシー株式会社 1.00 930 194 110 1.00 860 208 110 1.00 700 255 100 1:10 110 1:10 110 1:20 100 1:10 110 1:10 110 1:20 100 6,060 5,620 4,220
　　　       1回200円(営業所から
　　　       ６km以上の場合)

7旅二第1764号 たかのす・ひかりタクシー株式会社 1.00 930 194 110 1.00 860 208 110 1.00 700 255 100 1:10 110 1:10 110 1:20 100 1:10 110 1:10 110 1:20 100 6,060 5,620 4,220
　　　       1回200円(営業所から
　　　        ６km以上の場合)

7旅二第1765号 森岳観光タクシー有限会社 1.20 930 190 110 1.20 860 200 110 1.20 700 250 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 1:00 110 1:10 110 1:30 100 6,600 5,500 4,400
　　　       １回２００円又は４００円
　　　       (営業所から６ｋｍ以上２００円
　　　       １２ｋｍ以上４００円)

7旅二第1766号 秋田観光バス株式会社 1.20 930 180 110 1.20 860 200 110 1.20 700 240 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 5,500 5,450 4,000 -

7旅二第1767号 株式会社船川タクシー 1.00 930 194 110 1.00 860 208 110 1.00 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840 -

7旅二第1768号 本荘タクシー株式会社 1.00 930 140 110 1.00 860 150 110 1.00 700 187 100 0:55 110 0:55 110 1:10 100 0:55 110 0:55 110 1:10 100 7,300 7,250 5,200 1回200円

7旅二第1769号 合資会社大曲タクシー 1.00 930 150 110 1.00 860 160 110 1.00 700 220 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 5,800 5,750 4,300 -

7旅二第1770号 株式会社仙北タクシー 1.30 1,100 159 110 1.30 1,020 170 110 1.30 830 214 100 1:00 110 1:00 110 1:20 100 1:00 110 1:00 110 1:20 100 6,340 6,340 4,530
　            １回３００円（営業所から
              ５ｋｍ以上の場合）

7旅二第1771号 角館観光タクシー株式会社 1.30 1,100 159 110 1.30 1,000 170 110 1.30 840 214 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 6,600 6,000 4,500 1回200円

7旅二第1772号 田沢観光株式会社 1.30 1,120 200 110 1.30 1,030 216 110 1.30 870 259 100 1:15 110 1:20 110 1:35 100 1:15 110 1:20 110 1:35 100 6,500 6,420 4,800 -

7旅二第1773号 平和観光タクシー株式会社 1.20 930 174 110 1.20 860 187 110 1.20 700 233 100 1:00 110 1:00 110 1:25 100 1:00 110 1:00 110 1:25 100 5,630 5,580 4,030 -

7旅二第1774号 合資会社黒銀タクシー 1.00 900 140 100 1.00 800 150 100 1.00 700 200 100 0:50 100 0:55 100 1:20 100 0:50 100 0:55 100 1:20 100 6,500 6,400 4,600 -

7旅二第1775号 千屋タクシー株式会社 1.00 940 190 110 1.00 870 200 110 1.00 700 210 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 5,960 5,820 4,260 -

7旅二第1776号 美郷観光タクシー有限会社 1.30 1,120 194 140 1.30 1,040 208 140 1.30 840 259 120 1:10 140 1:15 140 1:35 120 1:10 140 1:15 140 1:35 120 6,450 6,390 4,610

7旅二第1777号 有限会社末広自動車 1.70 1,330 160 120 1.70 1,230 180 120 1.70 1,000 220 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 5,880 5,820 4,200
　　　       １回５００円（営業所から
　　　       ５ｋｍ以上の場合）

7旅二第1778号 よこてタクシー株式会社 1.10 930 150 110 1.10 860 180 110 1.10 700 200 100 1:00 110 1:00 110 1:10 100 1:00 110 1:00 110 1:10 100 6,000 5,850 4,250 -

7旅二第1779号 有限会社ユニオン交通 1.20 930 192 110 1.20 860 205 110 1.20 700 256 100 1:00 110 1:05 110 1:30 100 1:00 110 1:05 110 1:30 100 6,440 6,380 4,610 -

7旅二第1780号 合資会社大森タクシー 1.20 960 173 110 1.20 890 186 110 1.20 700 231 100 1:03 110 1:07 110 1:25 100 1:03 110 1:07 110 1:25 100 6,010 5,960 4,300 -

7旅二第1781号 合同会社沼舘タクシー 1.20 930 193 110 1.20 860 205 110 1.20 700 250 100 1:05 110 1:10 110 1:30 100 1:05 110 1:10 110 1:30 100 5,500 5,400 3,900 -

7旅二第1782号 合資会社浅舞タクシー 1.20 930 175 110 1.20 860 190 110 1.20 700 233 100 1:05 110 1:08 110 1:25 100 1:05 110 1:08 110 1:25 100 5,900 5,850 4,220 -

7旅二第1783号 さとみタクシー有限会社 1.10 930 190 110 1.10 860 200 110 1.10 700 250 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 1:00 110 1:05 110 1:25 100 5,720 5,500 4,400 -

7旅二第1784号 株式会社湯沢タクシー 1.00 930 150 110 1.00 860 160 110 1.00 700 200 110 1:00 110 1:05 110 1:25 110 1:00 110 1:05 110 1:25 110 6,600 6,540 4,740
　　　       １回３００円（営業所から
　　　       ５ｋｍ以上の場合）

7旅二第1785号 新生タクシー株式会社 1.00 930 175 110 1.00 860 187 110 1.00 700 200 100 1:03 110 1:08 110 1:13 100 1:03 110 1:08 110 1:13 100 5,880 5,850 4,200 -

7旅二第1786号 有限会社仙秋タクシー 1.00 930 175 110 1.00 860 187 110 1.00 700 200 100 1:03 110 1:08 110 1:13 100 1:03 110 1:08 110 1:13 100 5,880 5,850 4,200 -

7旅二第1787号 小安タクシー有限会社 1.20 930 190 110 1.20 860 200 110 1.20 700 250 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 5,500 5,400 3,900 -

7旅二第1788号 株式会社みわ観光タクシー 1.30 980 194 130 1.30 910 208 130 1.30 750 259 120 1:10 130 1:15 130 1:35 120 1:10 130 1:15 130 1:35 120 7,380 6,470 4,510 -

7旅二第1789号 浮田産業交通株式会社 1.10 930 160 100 1.10 860 170 100 1.10 700 220 100 1:00 100 1:05 100 1:25 100 1:00 100 1:05 100 1:25 100 6,200 6,100 4,400 -

7旅二第1790号 新昭和タクシー株式会社 1.00 930 124 110 1.00 860 133 110 1.00 700 166 100 0:45 110 0:50 110 1:00 100 0:45 110 0:50 110 1:00 100 8,050 7,950 5,750 1回200円

運賃（円） 運賃（円）時間（分・秒） 運賃（円）
初乗

時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒）

時間距離併用制運賃

運賃及び料金

迎車回送料金

時間（分・秒） 運賃（円） 運賃（円）
加算

待料金 時間制運賃（３０分）

運賃（円）
加算

時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円）
初乗

事

案

番

号

事業者名 特定大型車 大型車 普通車

加算

距離制運賃

初乗

普通車特定大型車 大型車 普通車 特定大型車 大型車

申請・要請（別紙１）
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第１４８４号　　令和７年１２月２２日（月曜日） 　東　北　運　輸　局　報

特定大型車 大型車 普通車

距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円 距離（㎞） 運賃（円） 距離(m） 円

7旅二第1749号 キングタクシー株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1750号 秋田合同タクシー株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1751号 国際タクシー株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1752号 株式会社タクシーセンターあい 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1753号 秋田港交通株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1754号 勝平タクシー株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1755号 高尾ハイヤー株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1756号 株式会社ＫＥＮＴＯ 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1757号 秋田中央トランスポート株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1758号 浮田産業交通株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1759号 秋田梅田交通株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1760号 新昭和タクシー株式会社 1.00 780 163 110 1.00 730 173 110 1.00 580 223 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 1:00 110 1:05 110 1:20 100 6,100 6,030 3,940

7旅二第1761号 ＣＫ交通株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 670 271 100 1:10 110 1:15 110 1:40 100 1:10 110 1:15 110 1:40 100 5,370 5,320 3,680

7旅二第1762号 株式会社冨士タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 670 271 100 1:10 110 1:15 110 1:40 100 1:10 110 1:15 110 1:40 100 5,370 5,320 3,680

7旅二第1763号 秋北タクシー株式会社 1.30 900 200 110 1.30 830 216 110 1.30 670 271 100 1:15 110 1:20 110 1:40 100 1:15 110 1:20 110 1:40 100 5,200 5,140 3,680

7旅二第1764号 たかのす・ひかりタクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1765号 森岳観光タクシー有限会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1766号 秋田観光バス株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1767号 株式会社船川タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1768号 本荘タクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1769号 合資会社大曲タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1770号 株式会社仙北タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1771号 角館観光タクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1772号 田沢観光株式会社 1.30 900 200 110 1.30 830 216 110 1.30 700 259 100 1:15 110 1:20 110 1:35 100 1:15 110 1:20 110 1:35 100 5,200 5,140 3,840

7旅二第1773号 平和観光タクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1774号 合資会社黒銀タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1775号 千屋タクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1776号 美郷観光タクシー有限会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1777号 有限会社末広自動車 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1778号 よこてタクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1779号 有限会社ユニオン交通 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1780号 合資会社大森タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1781号 合同会社沼舘タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1782号 合資会社浅舞タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1783号 さとみタクシー有限会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1784号 株式会社湯沢タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1785号 新生タクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1786号 有限会社仙秋タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1787号 小安タクシー有限会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1788号 株式会社みわ観光タクシー 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1789号 浮田産業交通株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

7旅二第1790号 新昭和タクシー株式会社 1.30 930 194 110 1.30 860 208 110 1.30 700 259 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 1:10 110 1:15 110 1:35 100 5,370 5,320 3,840

時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒） 運賃（円）運賃（円）
初乗

運賃（円） 運賃（円）時間（分・秒） 運賃（円） 運賃（円） 運賃（円）

普通車普通車 特定大型車 大型車

時間（分・秒）

初乗 加算 初乗 加算

大型車

加算
時間（分・秒） 運賃（円） 時間（分・秒）

事

案

番

号

事業者名

運賃及び料金

距離制運賃 時間距離併用制運賃 待料金 時間制運賃（３０分）

特定大型車 大型車 普通車 特定大型車

現行（別紙2）
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◆新規認証工場一覧表
自動車技術安全部整備・保安課

許認可等事項

◆一般貸切旅客自動車運送事業更新許可状況
自動車交通部旅客第一課

◆一般乗合旅客自動車運送事業経営許可状況
自動車交通部旅客第一課

事 業 場 名

所 在 地

阿部勝自動車工業株式会社 阿部勝自動車工業株式会社 名取岩沼店

 ( 法人番号　6370301000037 ) 宮城県名取市堀内北竹２７３番地１

小野　裕 小野商店

宮城県亘理郡亘理町逢隈十文字字佐渡１５３－１

株式会社カーウィングス 株式会社カーウィングス

 ( 法人番号　4410001009557 ) 秋田県仙北郡美郷町金沢字小山城８８番地１

フジトランスポート株式会社 富士車輌整備 酒田工場

 ( 法人番号　4150001002118 ) 山形県酒田市飛鳥字大道端２３９番地１

認証年月日認証番号 事 業 者 名

R7.11.13 3-8122

R7.11.13 3-8123

R7.11.21 40713

R7.11.26 5-31172

申 請 者 許可年月日 営業区 域 営 業 所 の 名 称 及 び 位 置 許 可 期 限 備 考

東洋交通株式会社
（法人番号：5370001017588）
代表取締役　佐藤　昭博

R7.12.4 宮城県
本社
　宮城県富谷市三ノ関坂ノ下
　１２０番地７号

2030年12月26日

・インターネットに接続されたパソコン
を全ての営業所に設置するとともに、当該
パソコンに制度改正等に関する情報等を配
信するためのメールアドレス（メールア
ドレスを変更した場合は変更後のメール
アドレス）を運輸局等に対して通知する
こと。

西北交通株式会社
（法人番号：4400001009590）
代表取締役　佐井　隆

R7.12.4 岩手県

北上本店営業所
　岩手県北上市北鬼柳
　６地割１番１

矢巾営業所
　岩手県紫波郡矢巾町南矢幅
　９－４０４－２

2030年4月30日

・インターネットに接続されたパソコン
を全ての営業所に設置するとともに、当該
パソコンに制度改正等に関する情報等を配
信するためのメールアドレス（メールア
ドレスを変更した場合は変更後のメール
アドレス）を運輸局等に対して通知する
こと。

申 請 者 許可年月日 運 行 系 統 又 は 運 行 区 間 備 考

国際タクシー株式会社 （代表的な運行区間）

（法人番号：7410001001098）
代表取締役　髙田　和明

羽後牛島駅東口 ～ 大住コミセン ～ みな
み野団地 ～ 第二みなみ野団地 ～ 御野場団
地 ～ 南部市民サービスセンター ～ 仁井
田コミセン ～ 牛島商店街 ～ 羽後牛島駅
西口

（区域運行）

　路　　　　線　　　　又　　　　は　　　　営　　　　業　　　　区　　　　域

運輸開始まで
に、社会保険等
加入義務者は、
健康保険、厚生
年金保険、雇用
保険及び労災保
険に加入するこ
と。

R7.12.12

秋田県秋田市（牛島字東潟敷、牛島西（一丁目、二丁目、
三丁目、四丁目）、牛島東（五丁目、六丁目）、牛島南
（一丁目、二丁目）、大住（一丁目、二丁目、三丁目、四
丁目）、仁井田栄町、仁井田潟中町、仁井田字潟中島、仁
井田字古川向（一部）、仁井田字小中島、仁井田字新中
島、仁井田字西潟敷、仁井田字大野、仁井田字中新田、仁
井田小中島、仁井田新田（一丁目、二丁目、三丁目）、仁
井田二ツ屋（一丁目、二丁目）、仁井田蕗見町、仁井田福
島（一丁目、二丁目）、仁井田本町（一丁目、二丁目、三
丁目、四丁目、五丁目、六丁目）、仁井田目長田（一丁
目、二丁目、三丁目）、仁井田緑町、御野場（一丁目、二
丁目、三丁目、四丁目、五丁目、六丁目、七丁目、八丁
目）、御野場新町（一丁目、二丁目、三丁目、四丁目、五
丁目）、四ツ小屋字中野、四ツ小屋字与左エ門川原（一
部）、卸町五丁目、茨島四丁目（一部））
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◆新規指定工場一覧表
自動車技術安全部整備・保安課

◆優良認定工場一覧表
自動車技術安全部整備・保安課

事 業 場 名

所 在 地

トヨタ小野グループサービス株式会社 トヨタ小野グループサービス株式会社 BP津軽

 ( 法人番号　9420001011994 ) 青森県青森市浪岡大字大釈迦字山田７５番地１
R7.11.7

東北整優特

第1-62号

認定年月日 認定番号 事 業 者 名

事 業 場 名

所 在 地

野村建設株式会社 赤川整備

 ( 法人番号　1420001012447 ) 青森県むつ市大字田名部字赤川ノ内並木１４番地１１７

日新スズキ販売株式会社 日新スズキ販売株式会社 紫波営業所

 ( 法人番号　3400001005401 ) 岩手県紫波郡紫波町桜町一丁目３番地５

株式会社ギヤ カワサキプラザ盛岡

 ( 法人番号　2400001014411 ) 岩手県滝沢市大釜竹鼻６３番地４

指定年月日指定番号 事 業 者 名 備 考

R7.11.26 2-909 　

R7.11.1 1-827
廃止

新規

R7.11.26 2-910 　

運 輸 局 情 報

◆認証、指定及び認定工場数（令和７年１１月末）
自動車技術安全部整備・保安課

青 森 1,286 370 0 0 15 29 12 0 0 56

岩 手 1,206 507 3 4 10 11 3 0 0 31

宮 城 1,984 605 4 15 14 17 8 0 16 74

秋 田 1,034 333 6 4 4 2 4 0 0 20

山 形 1,277 329 3 6 14 16 2 0 0 41

福 島 1,895 594 1 1 9 13 7 0 1 32

局 計 8,682 2,738 17 30 66 88 36 0 17 254

タイヤ
整  備

合計

項　目
支局別

認　証
工場数

指　定
工場数

認　定　工　場　数

一種整
備工場

二種整
備工場

車体整備
（一種）

車体整備
（二種）

電  装
整  備

原動機


